SỞ Y TẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN PHÚ VANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự Do – Hạnh Phúc

                   Số:       /TB-TTYT                               Phú Vang, ngày      tháng 03 năm 2017
THÔNG BÁO
ĐỀ TÀI CẤP NGÀNH VÀ ĐỀ TÀI CẤP CƠ SỞ NĂM 2017
Kính gửi:
 -   Các khoa, phòng bệnh viện;

· Đội Y tế dự phòng, Đội BVBMTE;

· Phòng khám đa khoa khu vực;

· Trạm y tế xã, thị trấn;

· Chủ nhiệm đề tài.
Căn cứ nội dung thông báo số 2186/TB-SYT ngày 26 tháng 9 năm 2016 của Giám đốc Sở Y tế Thừa Thiên Huế về việc đăng ký danh mục Khoa học- Công nghệ năm 2017, TTYT có danh sách đề tài cấp ngành và cấp cơ sở năm 2017 như sau:

· Tổng số đề tài nghiên cứu khoa học cấp ngành năm 2017:  08 đề tài (danh sách đính kèm).
Đối với chủ nhiệm đề tài cấp ngành tiến hành triển khai thực hiện để trình sở y tế nghiệm thu theo đúng lịch của sở vào tháng 10 năm 2017
· Tổng số đề tài và sáng kiến cấp cơ sở:  21  đề tài (có danh sách kèm theo)
          Đối với các chủ nhiệm đề tài cấp cơ sở tiếp tục thực hiện theo tiến độ. Hội đồng KHKT TTYT sẽ tiến hành nghiệm thu vào tháng 10 năm 2017.
 Đề nghị các chủ nhiệm đề tài nghiêm túc thực hiện theo đúng thời gian quy định./.

GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:

- Như trên (th/h);

- Lưu VT ./.

PHỤ LỤC DANH SÁCH ĐỀ TÀI CẤP NGÀNH NĂM 2017

	STT
	Tên đề tài
	Chủ nhiệm

	1
	Khảo sát kiến thức và thực hành tuân thủ vệ sinh tay của nhân viên y tế bệnh viện Phú vang năm 2017.
	Bs.CKI. Đoàn Quang Huy

	2
	Đánh giá kết quả úng dụng đặt tấm lưới nhân tạo theo phương pháp LICHTENSTEIN điệu trị thoát vị bẹn ở bệnh nhân từ 40 tuổi trở lên.
	Bs. CKI Nguyễn Ngọc Diệu

	3
	Kiến thức, thực hành phòng bệnh sốt xuất huyết Dengue của người dân tại các xã ven biển huyện Phú Vang, tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2017.
	Ths Trần Minh Sự

	4
	Khảo sát mô hình bệnh tật người cao tuổi điệu trị Nội trú tại bệnh viên Phú Vang năm 2017.
	Bs.CKI Trần Đại Ái

	5
	Nghiên cứu đặc điểm nhiễm khuẩn rốn sơ sinh điều trị tại khoa Nhi bệnh viện Phú Vang năm 2017.
	BsCKI Đỗ Thị Kim Na

	6
	Nghiên cứu về suy thai cấp tính trong chuyển dạ tại Trung Tâm Y Tế Phú Vang
	BsCKI Nguyễn Văn Tín

	7
	Nghiên cứu đặc điểm lâm sàng, nguyên nhân bệnh lỵ và tình hình trực trùng kháng thuốc ở trẻ em khoa nhi bệnh viện Phú Vang
	Ths.Bs Đoàn Nguyễn Hoài Lê

	8
	Nghiên cứu hình ảnh siêu âm 2D và siêu âm Duppler tĩnh mạch chi dưới ở bệnh nhân rối loạn lippid máu đến khám và điều trị tại bệnh viện Phú vang năm 2016
	Hồ Thị Ngọc Anh

DANH SÁCH ĐỀ TÀI CẤP CƠ SỞ NĂM 2017

	STT
	Tên đề tài
	Chủ nhiệm

	1
	Khảo sát sự hài lòng của người bệnh về thời gian nhận kết quả chụp phim X.Quang tại bệnh viện Phú Vang.
	KTV.Nguyễn Văn Hòa

	2
	Đánh giá sự hiểu biết về bệnh tay chân miệng của các bà mẹ có con dưới 5 tuổi tại xã Phú Diên.
	Bs Lê Văn Vũ

TYT Phú Diên

	3
	Tìm hiểu một số yếu tố hành vi nguy cơ đến sức khỏe tuổi vị thành niên ở các trường Trung học phổ thông trên địa bàn huyện Phú Vang năm 2017.
	Bs.CKI Bùi Dũng

	4
	Khảo sát sự hiểu biết của người bệnh Cao huyết áp về tình trạng bệnh tật khi vào điều trị tại Trạm y tế Vinh Phú
	Nguyễn Văn Long

TYT Vinh Phú

	5
	SKNN: thực hiện an toàn tiêm chủng mở rộng tại trạm y tế thị trấn Phú Đa huyện Phú Vang
	Bùi Khắc Thành
TYT Phú Đa

	6
	Sáng kiến tránh tiêm nhầm vắc xin và đảm bảo chất lượng vắc xin trong các buổi tiêm chủng tại thị trấn Thuận An, huyện Phú Vang

	Lê Hoàng Ái
TYT Thuận An

	7
	Đánh giá kết quả phẩu thuật cắt lợi trùm trong điều trị viêm quanh than rang khôn hàm dưới tại Bệnh viện Phú Vang
	Bs Trần Văn Lịch

	8
	Phân tích hoạt động tồn trử, cấp phát và sử dụng thuốc tại Bệnh Viện đa khoa huyện Phú Vang năm 2017
	Ds.CKI Dụng Nam Quốc Kháng

	9
	Đánh giá sự hiểu biết của người dân xã Phú Hải về bệnh tăng huyết áp
	Bs. Phạm Văn Bá

TYT Phú Hải

	10
	Nghiên cứu hiệu quả và lượng giá tác dụng của gây tê tủy sống bằng Bupivacain – Moriphin Sulphat trong phẩu thuật lấy thai tại bệnh viện Phú Vang năm 2017.
	BsCKI Lê Xuân Đức

	11
	Nghiên cứu thực trạng vệ sinh môi trường và một số yếu tố liên quan ở xã Phú Mỹ thuộc huyện Phú Vang Tỉnh Thừa Thiên Huế
	BsCKI Mai Thiện Bổn

TYT Phú Mỹ

	12
	Tìm hiểu phong tục tập quán và tình hình sữ dụng các biện pháp tránh thai sau sinh của bà mẹ đến khám bệnh tại phòng khám đa khoa Diện Đại
	BsCKI Võ Anh Tùng

	13
	Đánh giá thực trang giao tiếp ứng xử của các cán bộ y tế với bệnh nhân và người nhà bệnh nhân tại bệnh viện Phú Vang năm 2017
	Cn Nguyễn Thị Thủy

	14
	SKKN: Vai trò truyền thông trong phòng chống sốt xuất huyết tại xã Vinh Hà
	Lê Thị Tư Oanh

TYT Vinh Hà

	15
	SKNN: Một số biện pháp nâng cao quản lý và chăm sóc tốt cho bệnh nhân đái tháo đường tại xã Phú An
	Bs. Trần Văn Tuấn

TYT Phú An

	16
	SKNN: Rửa tay sạch không có bệnh tay chân miệng
	Bs Nguyễn Thị Thêm

TYT Vinh Thái

	17
	Nhận xét tình hình mạch, huyết áp của nhân dân xã Vinh Thanh, tĩnh Thừa Thiên Huế
	Bs. Đoàn Trọng Sinh

TYT Vinh Thanh

	18
	SKNN: Phát huy vài trò truyền thông trong phòng chống sốt xuất huyết tại xã Phú Lương năm 2017
	Nguyễn Thị Ny

TYT Phú Lương

	19
	Nghiên cứu đặc điểm lâm sàng, cận lâm sàng và điều trị bệnh viêm dạ dày ruột cấp ở người lớn tại Trung tâm Y tế huyện Phú Vang năm 2017
	ThsBs Hoàng Như Dũng

	20
	SKNN: Cải tạo hệ thống thoát nước sàn khu vệ sinh nhầm chống tắc nghẽn và chống mùi hôi ngược trở lại
	Bùi Vĩnh Phước

	21
	Nghiên cứu sự hiểu biết về bệnh đái tháo đường của bệnh nhân và người nhà đến khám chữa bệnh tại phòng khám ngoại trú Bệnh viện Phú Vang 2017
	Nguyễn Thị Phương Thảo

	22
	Sáng kiến kinh nghiệm về công tác phòng chống dịch bệnh
	Nguyễn Thị Mỹ Phương

TYT Phú Thuận

	23
	Nghiên cứu tình hình tiêm chủng mở rộng của trẻ em ở xã Phú Xuân Phú Vang năm 2017
	Nguyễn Hoàng Vũ
TYT Phú Xuân

	24
	Nhận thức của người dân về HIV AIDS
	Lê Đình Lộc
TYT Phú Thượng